2

	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от 14 февраля 2018 года № 49-СФ "О создании

Временной комиссии Совета Федерации по вопросам законодательного обеспечения развития машиностроения
для пищевой и перерабатывающей промышленности"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 14 февраля 2018 года
№ 49-СФ "О создании Временной комиссии Совета Федерации по вопросам законодательного обеспечения развития машиностроения для пищевой и перерабатывающей промышленности" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"О создании Временной комиссии Совета Федерации по вопросам законодательного обеспечения развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации";

2) в пункте 1 слова "Временную комиссию Совета Федерации по вопросам законодательного обеспечения развития машиностроения для пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "Временную комиссию Совета Федерации по вопросам законодательного обеспечения развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации";

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Считать основными задачами Временной комиссии:

а) сбор, анализ и обобщение информации о состоянии технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации;

б) мониторинг реализации законодательства Российской Федерации по вопросам развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации;
в) подготовку предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации по вопросам развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации;
г) привлечение профессионального экспертного сообщества к подготовке предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации по вопросам развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации;

д) взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти по вопросам подготовки проектов нормативных правовых актов в части развития технико-технологической базы агропромышленного комплекса Российской Федерации.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО
Москва

23 ноября 2018 года

№ 550-СФ
eq2790.docx   645
eq2790.docx   645